
[1] 
 

               
ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                      

ΝΟΜΟΣ        ΒΟΙΩΤΙΑΣ 

ΔΗΜΟΣ ΤΑΝΑΓΡΑΣ       

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ 

 

Ταχ.Δ/νση      : Παμμεγίστων Ταξιαρχών 1 

Ταχ.Κώδικας: 32009 - Σχηματάρι                     

Πληροφορίες : Πίκου Ευαγγελία  

Tηλέφωνο       : 22623 51149 
                                                         

                

 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΘΕΜΑΤΩΝ 20ης ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ (τακτικής) ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ, 

ΕΤΟΥΣ 2020 

 

 

          Έχοντας υπόψη τις συνδυασμένες διατάξεις των άρθρων 97 & 4 και 97 & 6 Δ.Κ.Κ 

(Ν. 3463/2006 ), δημοσιεύουμε πίνακα των θεμάτων, τα οποία συζητήθηκαν κατά την 

19η (τακτική) συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής για το έτος 2020, η οποία 

πραγματοποιήθηκε δια περιφοράς στις 10 του μηνός Ιουνίου του έτους 2020, ημέρα 

Τετάρτη και ώρα 10.00΄ έως 11.00 π.μ. Κατά την συνεδρίαση αυτή συζητήθηκαν τα 

εξής θέματα και ελήφθησαν οι αντίστοιχες αποφάσεις, όπως αναφέρεται παρακάτω:  

  Α/Α 

Απόφασης 

 

ΘΕΜΑ 

 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ 

121/2020 

(Ημερήσια 

διάταξη) 

«Περί λήψης απόφασης για 

την παράταση του 

συμβατικού χρόνου 

παράδοσης της προμήθειας 

με τίτλο: «Προμήθεια 

μηχανημάτων έργου, 

οχημάτων και λοιπού 

εξοπλισμού / προσφερόμενο 

τμήμα: Καλαθοφόρο όχημα 

ύψους εργασίας 13m». 

 

Αποφασίζει ομόφωνα: 

 

Τη χρονική παράταση της προμήθειας με 

τίτλο: «Προμήθεια μηχανημάτων έργου, 

οχημάτων και λοιπού εξοπλισμού / προσφερόμενο 

τμήμα: Καλαθοφόρο όχημα, ύψους εργασίας 

13m», με τους ίδιους όρους και τιμή της υπ’ αριθ. 

πρωτ. 5814/29-04-2020 υπογραφείσας σύμβασης 

(20SYMV006655540) μεταξύ του Δήμου Τανάγρας 

και της εταιρείας «ΠΑΥΛΟΣ Ι. ΚΟΝΤΕΛΗΣ 

ΑΕΒΕ», με αρχικό χρόνο λήξης ισχύος την 

29/07/2020 για επιπλέον τρεις (3) μήνες, ήτοι μέχρι 

την 29/10/2020,  σύμφωνα με την παρ. 1, του 

άρθρου 206 του Ν.4412/2016 (ΦΕΚ –147
Α
/8-8-

2016). 

 
 



[2] 
 

122/2020  «Περί λήψης απόφασης για 

την έγκριση του 1ου 

Ανακεφαλαιωτικού Πίνακα 

και του 1ου Π.Κ.Τ.Μ.Ν.Ε 

του έργου  με τίτλο: 

“Κατασκευή δικτύου 

αποχέτευσης ομβρίων 

υδάτων στις Δ.Ε. 

Σχηματαρίου, Οινοφύτων, 

Τανάγρας & Δηλεσίου”». 

 

Αποφασίζει ομόφωνα: 

 

Εγκρίνει τον 1ο Ανακεφαλαιωτικό Πίνακα και 

το 1
ο
 Π.Κ.Τ.Μ.Ν.Ε. του έργου με τίτλο: 

«Κατασκευή δικτύου αποχέτευσης ομβρίων 

υδάτων στις Δ.Ε. Σχηματαρίου, Οινοφύτων, 

Τανάγρας & Δηλεσίου», ο οποίος δεν παρουσιάζει 

καμία μεταβολή έναντι του συμβατικού 

αντικειμένου και κλείνει σε ισοζύγιο δηλαδή στο 

ποσό των 202.172,17 € συμπεριλαμβανομένων των 

αναλογούντων κονδυλίων απροβλέπτων δαπανών και 

Φ.Π.Α. 

 

123/2020  «Περί λήψης απόφασης για 

την απ’ ευθείας ανάθεση 

εντολής σε δικηγόρο της 

μελέτης και της παροχής 

γνωμοδότησης σχετικά με 

την πιθανότητα ευδοκίμησης 

ένδικων μέσων κατά της 

αριθ. 6/2020 απόφασης του 

Πολυμελούς Πρωτοδικείου 

Θηβών». 

 

Αποφασίζει ομόφωνα: 

 

1. Την απ’ ευθείας ανάθεση, για τους λόγους που 

αναφέρονται στο σκεπτικό της παρούσης, στη 

δικηγόρο Θηβών Δήμητρα Κουντουριώτη του 

Κων/νου με Α.Μ./Δ.Σ. 130, της εντολής μελέτης 

και παροχής γνωμοδότησης σχετικά με την 

πιθανότητα ευδοκίμησης ένδικων μέσων κατά της 

υπ’ αριθ. 6/2020 απόφασης του Πολυμελούς 

Πρωτοδικείου Θηβών.  

Η αμοιβή για την εκτέλεση της ανωτέρω 

υπηρεσίας θα ανέλθει στο ποσό των 99,20 € σε 

βάρος του Κ.Α. 02.00.6111 με τίτλο: «Αμοιβές 

νομικών και συμβολαιογράφων», του 

εγκεκριμένου προϋπολογισμού του Δήμου 

Τανάγρας, οικονομικού έτους 2020.                                                                                               

2. Εξουσιοδοτεί τον κ. Δήμαρχο για την εκτέλεση 

της παρούσας. 
 

124/2020  «Περί λήψης απόφασης για 

τον ορισμό υπολόγου 

είσπραξης χρηματικού 

εντάλματος προπληρωμής 

για την εκτέλεση της 

εργασίας έκδοσης πινακίδων 

κυκλοφορίας για το όχημα 

Nissan Qashqai 1.5 το οποίο 

απέκτησε ο Δήμος μετά από 

δωρεά της τράπεζας 

EUROBANK ERGASIAS 

A.E.». 

 

Αποφασίζει ομόφωνα: 

 

1. Εγκρίνει την έκδοση χρηματικού εντάλματος 

προπληρωμής συνολικού ποσού 500,00 €. 

2. Ορίζει υπόλογο το δημοτικό υπάλληλο κ. 

Τσιώνη Ανέστη του Ιωάννη για την είσπραξη 

χρηματικού εντάλματος προπληρωμής συνολικού 

ύψους 500,00 €, προκειμένου να προβεί στις 

απαραίτητες ενέργειες για την έκδοση πινακίδων 

κυκλοφορίας για το όχημα Nissan Qashqai 1.5 το 

οποίο απέκτησε ο Δήμος μετά από δωρεά της 

τράπεζας EUROBANK ERGASIAS A.E. 

3. Ορίζεται ημερομηνία απόδοσης λογαριασμού από 

το δημοτικό υπάλληλο η  10
η
 Σεπτεμβρίου 2020.  

4. Εξουσιοδοτεί τον κ. Δήμαρχο για την εκτέλεση 

της παρούσας. 
 

125/2020  «Περί λήψης απόφασης για 

την έγκριση των τεχνικών 

προδιαγραφών, την 

κατάρτιση των όρων 

Αποφασίζει ομόφωνα: 

 

1. Εγκρίνει τις τεχνικές προδιαγραφές όπως αυτές 

αναφέρονται στην υπ’ αριθ. 17_1/2019 τεχνική 



[3] 
 

δημοπράτησης και τη 

συγκρότηση επιτροπής 

διενέργειας διαγωνισμού – 

αξιολόγησης προσφορών για 

την εκτέλεση της προμήθειας 

με τίτλο: «Προμήθεια και 

τοποθέτηση υβριδικού 

χλοοτάπητα και υποδομών 

στο γήπεδο Σχηματαρίου». 

 

μελέτη που συνέταξε το Τμήμα Τεχνικών Έργων 

της Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου μας 

για την προμήθεια με τίτλο «Προμήθεια και 

τοποθέτηση υβριδικού χλοοτάπητα και 

υποδομών στο γήπεδο Σχηματαρίου», 

προϋπολογισμού δαπάνης 491.361,41 €   

συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. 24%.  

Σύμφωνα με την υπ’ αριθ. 246/2020 απόφαση 

ανάληψης υποχρέωσης του Δημάρχου Τανάγρας 

το ποσό των 88.337,73 € θα βαρύνει τον Κ.Α. 

εξόδων 02.15.7321.16 με τίτλο: «Προμήθεια και 

τοποθέτηση υβριδικού χλοοτάπητα και 

υποδομών στο γήπεδο Σχηματαρίου» για το έτος 

2020 και το ποσό των 403.023,68 € θα βαρύνει 

τον Κ.Α. εξόδων 02.61.7321.15 με τίτλο: 

«Προμήθεια και τοποθέτηση υβριδικού 

χλοοτάπητα και υποδομών στο γήπεδο 

Σχηματαρίου» για το έτος 2020. 

2. Καταρτίζει τους όρους διενέργειας ανοιχτού 

ηλεκτρονικού διαγωνισμού μέσω ΕΣΗΔΗΣ, με 

κριτήριο κατακύρωσης την πλέον 

συμφέρουσα από οικονομική άποψη 

προσφορά, βάσει τιμής, σύμφωνα με τις 

διατάξεις του Ν. 4412/2016 για την ανάδειξη 

αναδόχου για την προμήθεια με τίτλο: 

«Προμήθεια και τοποθέτηση υβριδικού 

χλοοτάπητα και υποδομών στο γήπεδο 

Σχηματαρίου»,  προϋπολογισμού δαπάνης 

491.361,41 συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. και 

συντάσσει τους όρους της διακήρυξης. 

Η καταληκτική ημερομηνία παραλαβής των 

προσφορών είναι η 16/7/2020 και ώρα 11:00 

π.μ. 
Η διαδικασία θα διενεργηθεί με χρήση της 

πλατφόρμας του Εθνικού Συστήματος 

Ηλεκτρονικών Δημοσίων Συμβάσεων 

(Ε.Σ.Η.Δ.Η.Σ.), η οποία είναι προσβάσιμη μέσω 

της Διαδικτυακής πύλης 

www.promitheus.gov.gr, την 23/6/2020, ημέρα 

Τρίτη και ώρα 09:00 π.μ. 

Η Ηλεκτρονική Αποσφράγιση του 

(υπό)φακέλου «Δικαιολογητικά Συμμετοχής-

Τεχνική Προσφορά» θα διεξαχθεί την 23/7/2020 

και ώρα 11:00 π.μ. 

Η Ηλεκτρονική Αποσφράγιση του 

(υπό)φακέλου «Οικονομική Προσφορά», θα 

διεξαχθεί κατά την ημερομηνία και ώρα που θα 

ορίσει η αναθέτουσα αρχή 

3. Συγκροτεί επιτροπή διενέργειας – αξιολόγησης 

του αποτελέσματος του ανοιχτού ηλεκτρονικού 

διαγωνισμού με τίτλο: «Προμήθεια και 

τοποθέτηση υβριδικού χλοοτάπητα και 

υποδομών στο γήπεδο Σχηματαρίου» από 



[4] 
 

τέσσερα (4) μέλη ως εξής: 

 

 

Η ανωτέρω επιτροπή θα έχει διάρκεια μέχρι την 

ολοκλήρωση των διαδικασιών σύναψης της 

δημόσιας  σύμβασης για την προμήθεια με τίτλο: 

«Προμήθεια και τοποθέτηση υβριδικού 

χλοοτάπητα και υποδομών στο γήπεδο 

Σχηματαρίου» και θα ασκεί τις ακόλουθες 

αρμοδιότητες: 

α) αξιολογεί τις προσφορές ή αιτήσεις συμμετοχής 

των προσφερόντων ή υποψηφίων, 

β) ελέγχει την καταλληλότητα των προσφερόντων ή 

υποψηφίων για τη συμμετοχή τους στη διαδικασία 

σύναψης δημόσιας σύμβασης,  

γ) ελέγχει και αξιολογεί τις προσφορές,  

δ) εισηγείται τον αποκλεισμό των προσφερόντων ή 

υποψηφίων από τη διαδικασία, την απόρριψη των 

προσφορών, την κατακύρωση των αποτελεσμάτων, 

την αποδέσμευση των εγγυήσεων, τη ματαίωση της 

διαδικασίας,  

ε) γνωμοδοτεί για κάθε άλλο θέμα που ανακύπτει 

κατά τη διαδικασία ανάθεσης,  

στ) στο στάδιο της εκτέλεσης γνωμοδοτεί για κάθε 

θέμα που ανακύπτει από τη σύμβαση και ιδίως επί 

Α/Α Τακτικά μέλη  

1 ΣΑΛΕΜΗ 

ΙΟΥΛΙΑ του 

Γεωργίου  

ΔΕ1 – Διοικητικού 

2 ΚΛΗΤΗΡΙΝΟΥ 

ΑΓΓΕΛΙΚΗ του 

Νικολάου  

ΔΕ1 – Διοικητικού 

3 ΒΟΓΓΛΗ 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΑ 

του Δημητρίου  

ΔΕ1 – Διεκπεραίωση 

Υποθέσεων Πολιτών 

4 ΤΣΙΩΝΗΣ 

ΑΝΕΣΤΗΣ του 

Ιωάννη 

ΠΕ5 Μηχανολόγων 

Μηχανικών 

 Αναπληρωματικά 

Μέλη 

 

1 ΦΟΥΚΗ 

ΔΙΑΜΑΝΤΩ του 

Γεωργίου  

ΠΕ Διοικητικού 

2 ΚΑΡΑΜΟΥΖΑ 

ΔΕΣΠΟΙΝΑ του 

Γεωργίου  

ΠΕ4 Αρχιτεκτόνων – 

Μηχανικών 

3 ΣΩΤΑΣ ΜΙΧΑΗΛ 

του Ιωάννη  

ΤΕ  Οικονομικού – 

Λογιστικού 

4 ΚΟΝΤΟΥΛΗΣ 

ΚΩΝ/ΝΟΣ του 

Μαυροειδή  

 

ΤΕ3 Τεχνολόγων 

Πολιτικών 

Μηχανικών  

 



[5] 
 

της παράτασης του συμβατικού χρόνου, κάθε άλλης 

τροποποίησης της σύμβασης και της έκπτωσης του 

αναδόχου. 
 

126/2020  «Περί λήψης απόφασης για 

την έγκριση των τεχνικών 

προδιαγραφών και την 

κατάρτιση των όρων 

δημοπράτησης για την 

ανάθεση της παροχής 

υπηρεσίας με τίτλο: 

«Συντήρηση και επισκευή 

μεταφορικών μέσων» για τα 

έτη 2020-2022». 

 

Αποφασίζει ομόφωνα: 

 

Α. Εγκρίνει τις τεχνικές προδιαγραφές όπως αυτές 

αναφέρονται στην υπ’ αυξ. αριθμό 19/2020 

τεχνική μελέτη που συνέταξε το Τμήμα Τεχνικών 

Έργων, της Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών του 

Δήμου μας για την παροχή υπηρεσίας με τίτλο: 

«Συντήρηση και επισκευή μεταφορικών 

μέσων» για τα έτη 2020-2022 προϋπολογισμού 

δαπάνης 1.175.520,00 €  συμπεριλαμβανομένου 

Φ.Π.Α. 24%.  

Το ποσό των 102.320,00 € θα βαρύνει τον 

προϋπολογισμό του Δήμου έτους 2020, το ποσό 

των 681.360,00 € θα βαρύνει τον προϋπολογισμό 

του Δήμου έτους 2021 και το ποσό των 

391.840,00 €  θα βαρύνει τον προϋπολογισμό του 

Δήμου έτους 2022. 

Β.  Καταρτίζει τους όρους διενέργειας Διεθνoύς 

Ανοικτού Δημόσιου Ηλεκτρονικού 

Διαγωνισμού με κριτήριο κατακύρωσης την 

πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη 

προσφορά μόνο βάσει τιμής, σύμφωνα με τις 

διατάξεις του Ν. 4412/2016, για την ανάδειξη 

αναδόχου/ων για την παροχή υπηρεσίας με τίτλο: 

«Συντήρηση και επισκευή μεταφορικών 

μέσων»  για τα έτη 2020-2022, συνολικού 

ενδεικτικού προϋπολογισμού δαπάνης  ποσού   

1.175.520,00 € (συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. 

24%), και συντάσσει τους όρους της διακήρυξης. 

 Διαδικτυακός τόπος υποβολής προσφοράς: 

Διαδικτυακή πύλη www.promitheus.gov.gr 

του Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ. 

 Ημερομηνία αποστολής της προκήρυξης στην 

επίσημη εφημερίδα της Ευρωπαϊκής Ένωσης: 

15/06 /2020 

 Ημερομηνία ανάρτησης της διακήρυξης στη 

διαδικτυακή πύλη του ΕΣΗΔΗΣ: 23/06 /2020 

 Ημερομηνία και ώρα έναρξης υποβολής 

προσφορών: 23/06/2020 και ώρα 09:00 

 Καταληκτική ημερομηνία & ώρα υποβολής 

προσφορών: 22/07/2020 και ώρα 13:00 
 

127/2020  «Περί λήψης απόφασης για 

την έγκριση της υπ’ αριθ. 

13/2020 απόφασης της 

ΔΗ.Κ.Ε.Τ. με θέμα: 

«Έγκριση των 

χρηματοοικονομικών 

καταστάσεων (ως ενιαίο 

Αποφασίζει κατά πλειοψηφία: 

(με έξι ψήφους υπέρ και ένα ψήφο κατά) 

 

Εγκρίνει την υπ’ αριθ. 13/2020 απόφαση του 

Διοικητικού Συμβουλίου της ΔΗ.Κ.Ε.Τ. με τίτλο: 

«Έγκριση των χρηματοοικονομικών 

καταστάσεων (ως ενιαίο σύνολο) ήτοι 

http://www.promitheus.gov.gr/


[6] 
 

σύνολο) ήτοι ισολογισμός, 

κατάσταση αποτελεσμάτων 

χρήσης, πίνακας διάθεσης 

αποτελεσμάτων, προσάρτημα 

καθώς και έκθεση 

πεπραγμένων χρήσης έτους 

2019». 

 

ισολογισμός, κατάσταση αποτελεσμάτων χρήσης, 

πίνακας διάθεσης αποτελεσμάτων, προσάρτημα 

καθώς και έκθεση πεπραγμένων χρήσης έτους 

2019», όπως η απόφαση αυτή επισυνάπτεται στην 

παρούσα απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής και 

αποτελεί αναπόσπαστο μέρος αυτής. 

 

Μειοψήφισε ο Δημοτικός Σύμβουλος κ. 

Σιαμπάνης Περικλής, ο οποίος εκπροσωπεί την 

αντιπολίτευση λέγοντας τα εξής: «Η σύνταξη του 

ισολογισμού και των οικονομικών καταστάσεων είναι 

σωστή και με βάση τις αρχές του Π.Δ. 315/1999. Η έκθεση 

των ορκωτών δεν γράφει παρατηρήσεις με συνέπεια από 

πλευράς συντάξεως να κρίνεται ικανοποιητική. Όσον 

αφορά τα πεπραγμένα του έτους 2019 δεν συμφωνούμε 

στον τρόπο που κατανεμήθηκαν οι δαπάνες και ως εκ 

τούτου δεν ψηφίζω τον ισολογισμό».  

 

 

 Η πρακτικογράφος 
 

                                                                                     

                 

          Πίκου Ευαγγελία  


		2020-06-11T14:05:59+0300
	EVANGELIA PIKOU




